

Producto elaborado por Hijos de Alberto Soto, S.L.
Avda. De La Ñora, 13 Murcia- TLF 968 295334

FICHA TECNICA CAPRICHOS TURRON CARAMELO

Ingredientes: Leche en polvo desnatada, Azúcar, grasa de coco hidrogenada, sólidos lácteos, pasta de turrón, caramelo, estabilizantes: E-471, Mono y diglicéridos de ácidos grasos E-407 Caragenano, E-410 Garrofin, E-466 Carboximetil de celulosa y Pectinas E-440 y aromas.

Destino del producto: El destino del producto es la población en general. El consumidor final consume el producto directamente, sin necesidad de tratamientos adicionales.

Conservación: Deberá almacenarse, a -18 grados.

Reglamento técnico sanitario cumple el real decreto sanitario 618/1998 del 17 de Abril

Presentación:

Estuche pack 3 und.

Caja 15 pack

Palet 72 cajas

Código de Barras unidad: 8414188091460

INFORME NUTRICIONAL:

Composición por 100 grs.

Valor energético: 167,74 Kcal, 701,15 Kj, Proteínas: 1,46, Hidratos de carbono: 30,8 y grasas: 8,3

FICHA TECNICA DEL PRODUCTO TERMINADO HIJOS DE ALBERTO SOTO S.L

CAPRICHOS TURRON

| GRUPO ALÉRGENO | PRESENCIA |
|---|-----------|
| Cereales que contengan gluten(Trigo, centeno cebada | si |
| Huevos y productos basado en huevos | no |
| Cacahuets y productos a base de cacahuets | no |
| Soja y productos basado en soja | no |
| Leche y sus derivados incluida la lactosa | si |
| Frutos de cáscara almendras, avellanas pistachos y derivados | si |
| Apio y productos derivados | no |
| Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 ppm | no |
| Organismos modificados genéticamente | no |

Según anexo III bis Directiva 2007/68 CE y anexo II Reglamento (UE) N 1169/2011
Esta información esta basada en la documentación facilitada por nuestros proveedores
En el conocimiento de nuestros procesos productivos
Este producto no contiene ingredientes
OMG ni ingredientes a partir de OMG

HIJOS DE ALBERTO SOTO S.L